quinta-feira, 10 de deZeMBrO de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  3

AVISO DE lICITAçãO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52402

mODAlIDADE: PREGãO ElETRÔNICO
NúmERO: 73/2009

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviços Intermunicipais de Transporte Rodoviário,
Aéreo e Intermodal de Cargas Perecíveis e não Perecíveis do
Hemocentro Coordenador, dos Hemocentros Regionais e dos
Núcleos de Hemoterapia da Fundação HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
wwww.compraspara.gov.br
Responsável pelo certame: Antônia Maria Batista de Souza Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br // UASG: 925452
Data da Abertura: 22/12/2009
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000   339039        0269001022 Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

NúmERO DE PuBlICAçãO: 52138
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2009

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira
designada através da Portaria Nº 310/Ajur/Gab/Hemopa, de
03.07.2009, responsável pelo Pregão Eletrônico n° 055/2009,
cujo objeto é a AQuISIçãO DE mATERIAl PERmANENTE-
mOBIlIáRIO PARA OS HEmOCENTROS DE BElém,
CASTANHAl, SANTARém E HEmONúClEO DE CAPANEmA,
torna público o resultado definitivo do julgamento das propostas
comerciais apresentadas pela ocasião da abertura da sessão
pública realizada:
lOTES 01 E 02: AlmEIDA & BRASIl lTDA - CNPJ:
83.373.670/0001-80. Valor: R$ 30.013,92 (Trinta mil e treze
reais e noventa e dois centavos).
lOTE 03: COlARES lTDA – CNPJ: 04.820.866/0001-08.
Valor: R$ 5.567,40 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e quarenta centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20091451, encontram-
se à disposição dos interessados na sede da Fundação Hemopa.
Belém (PA), 09 de dezembro de 2009. Antonia Dias. Pregoeira
da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/
Hemopa.
Contrato

NúmERO DE PuBlICAçãO: 52174
Errata de Contrato
Contrato: 142/2009
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE – GRUPO
GERADOR EMERGENCIAL PARA O BANCO DE SANGUE DE
CORDÃO UMBILICAL.
Valor Total: 51.000,00
Data Assinatura: 03/12/2009
Vigência: 03/12/2009 a 03/12/2010
Pregão Eletrônico: 41/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118816220000    449052     0103000000
Estadual
Contratado: STEMAC S/A GRUPO GERADORES
Endereço: Avenida Sertório - até 2001 - lado ímpar, 905
CEP. 91020-001 - Porto Alegre/RSTelefone: 5121313899
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52194

ERRATA DE CONTRATO
CONTRATO: 110/2009

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO
HOSPITALAR, LOTE 01 E ITEM 06, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.
Valor Total: 160.347,70
Data Assinatura: 21/09/2009
Vigência: 21/09/2009 a 21/09/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 31/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339030     0269001022
Estadual
Contratado: MICRODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA.
Endereço: Rua José de Brito Soares, 726
CEP. 77818-530 - Araguaína/TOTelefone: 6334147154
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TORNAR SEm EFEITO PuBlICAçãO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52189

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES:
DIÁRIO OFICIAL Nº 31560 DE 07/12/2009-Número de
Publicação: 50527(Contrato nº 142/2009).
DIÁRIO OFICIAL Nº 31561 DE 09/12/2009-Número de
Publicação: 51196(Errata do Contrato nº 142/2009).
SERVIDORES DE LICENÇA PRÊMIO NOVEMBRO E
DEZEMBRO/2009.

NúmERO DE PuBlICAçãO: 52164
lICENçA PRÊmIO NOVEmBRO/2009.

Nº. NOmE DO SERVIDOR muNICIPIO

01 LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS BELÉM

02 CHRYSTIAN KELLEN SOUZA MIRANDA ABAETETUBA

03 ELCY SIQUEIRA SANTIAGO BELÉM

04 JOSÉ ROBERTO GUIMARÃES CAMACHO BELÉM

05 MARIA DAS GRAÇAS COSTA BARROS BELÉM

06 MARIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS BELÉM

07 MARCELO MAIA REIS BELÉM

08 MARINEIDE SOUSA BASTOS BELÉM

09 MARIA DE NAZARETH FERREIRA PINTO BELÉM

10 ROSA MARIA MATA LOBATO ABAETETUBA

11 ROUMIEE HALAN DA SILVA SOUSA BELÉM

12 NILSON SILVA LIMA JUNIOR BELÉM

13 NAZARE EUGENIA DA SILVA BELÉM

14 PAULO SERGIO ALMEIDA DE SOUZA BELÉM

15 VIRGINIA ELAINE SEMBLANO DE BARROS BELÉM

     lICENçA PRÊmIO DEzEmBRO/2009.

Nº. NOmE DO SERVIDOR muNICIPIO

01 ALESSANDRA MENEZES COSTA LEITE BELÉM

02 ANAIDIS DO SOCORRO MARTINS DA
SILVA SANTAREM

03 ELOISA DE FATIMA DA COSTA
RIBEIRO BELEM

04 FERNANDO ROCHA BRITO BELÉM

05 FRANCISCO JOSE BARBOSA DE
OLIVEIRA MARABA

06 GABRIEL DE JESUS MARINHO BELÉM
07 GILSON RODRIGUES CARVALHO BELÉM
08 IZAEL CUNHA DE LIMA BELÉM
09 LUZIA DOS SANTOS LEITE BELÉM
10 MARCELO MAIA REIS BELÉM
11 MARINEIDE SOUSA BASTOS BELÉM

12 MARIA DE NAZARETH FERREIRA PINTO BELÉM

13 MARIA DO CARMO LOBÃO BELÉM

14 MARLUCE GONÇALVES RAMOS BELÉM

15 MARIA DAS GRAÇAS SARDINHA DE SOUZA SANTAREM

16 ONOFRE TRAJANO DOS SANTOS BELÉM

17 VIRGINIA ELAINE SEMBLANO DE BARROS BELÉM

18 WALDECIR GARCIA DUARTE BELEM

TORNAR SEm EFEITO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52216

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO Nº. 51178 DE 09/12/2009,
PUBLICADA NO DOE Nº 31561, REFERENTE AO CONTRATO Nº
110/2009.

TERmO ADITIVO A CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52303

TERmO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 09/12/2009
Valor: 11.687,55
Vigência: 10/12/2009 a 10/03/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO ESTIPULADO
NO CONTRATO ORIGINÁRIO EM MAIS 03 (TRÊS) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 10 DE DEZEMBRO DE 2009.
Contrato: 38/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa  Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000    339036      0101000000 Estadual
Contratado: HELIO GUEIROS JUNIOR
Endereço: Avenida Governador José Malcher - de 1209/1210 a
2489/2490, Bairro: Nazaré, 1424
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Complemento: AP 501
Telefone: 9132410481
Ordenador: ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA

lICENçA PRÊmIO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52523

PORTARIA N.º 385 DE 09 DE DEzEmBRO DE 2009.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, considerando disposto no Art. 98 da Lei
n.º 5810 de 24.01.94 e ainda os termos do Processo n.º
423894/2009 de 17.11.2009,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
Adriana Gomes da Silva Darwich, Matrícula nº 57175539/2,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de
21.12.2009 a 19.01.2010, referente ao triênio 13.11.2006 a
12.11.2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

AuTORIzAçãO PARA PARTICIPAçãO Em EVENTO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52531

PORTARIA N.º 386 DE 09 DE DEzEmBRO DE 2009
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, considerando disposto no Art. 72, inciso X da
Lei n.º 5810 de 24.01.94 e ainda os termos do Memorando nº
269/09-CEIN de 30.11.2009,
R E S O L V E:
AUTORIZAR, o servidor JOSé RIBAmAR DE CASTRO lEAl,
matrícula nº 32980/1, Gerente do Centro de Eventos Ismael
Nery - CEIN, a participar da Reunião Anual da ABRACCEF, na
cidade de Belo Horizonte/MG, sem ônus para esta Fundação, no
período de 09.12.2009 a 12.12.2009.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES.
IARA JÂNDARA SOARES DE ARAúJO
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

DESIGNAçãO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52537

PORTARIA Nº 387 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2009
Servidor (a): Sandra Maria de Oliveira Moraes
Matrícula n.º 57217065/1
Função: Assistente Administrativo
Motivo: Responder pela Gerência do Centro de Eventos Ismael
Nery da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves – FCPTN,
durante a ausência do titular.
Período: 09.12.2009 a 12.12.2009
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES.
IARA JÂNDARA SOARES DE ARAúJO
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

TORNAR SEm EFEITO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 51941

Tornar sem efeito o extrato da “Errata de Termo Aditivo
ao COntrato” publicado no Diário Oficial n° 31524 do dia
14/10/2009.
Partes: FCPTN e PRODEPA.
Ordenador Responsável: Gerson Banhos Silva de Araújo.

ERRATA DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 51939

N° DO CONTRATO: 007/2006.
N° DO TERmO ADITIVO AO CONTRATO: 6° TA.

Partes: FCPTN e PRODEPA.
Onde se Lê: Valor Mensal do Aditamento: R$ 1.791,22.
Leia-se: Valor Mensal do Aditamento: R$ 1.791,20.
Ordenador Responsável: Gerson Banhos Silva de Araújo.

CONVÊNIO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 51944

CONVÊNIO: 29/2009
Objeto: Repasse de recursos financeiros como forma de apoio à
realização do “Reveillon - 2009 - Afuá”.
Valor Total: 44.000,00
Assinatura: 04/12/2009
Vigência: 04/12/2009 a 04/03/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    334041     0101000000 Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Afuá.
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo